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Układ przełączania mechanizmu klawiszowego sterowania
funkcjami rodzaju pracy z pozycji pionowej do poziomej

zwłaszcza w urządzeniach zapisu magnetycznego

Przedmiotem wynalazku jest układ przełączania
mechanizmu klawiszowego sterowania funkcjami
rodzaju pracy z pozycji pionowej do poziomej
zwłaszcza w urządzeniach zapisu magnetycznego.

Dotychczas, znane są układy sterowania funkcja¬
mi rodzaju pracy magnetofonów pracujące w po¬
zycji pionowej lulb poziomej. Znane są również
układy przystosowane do pracy pionowej i po^
ziomej lecz są to układy skomplikowane konstruk¬
cyjnie. Ponadto znane jest również rozwiązanie
dostosowane do wymienności układów sterowania
funkcjami rodzaju pracy w zależności od pozycji
pracy urządzenia.

Układ według wynalazku posiada suwaki ro¬
dzaju pracy umieszczone w prowadnicach korpusu
mechanizmu i dociśnięte sprężynami do zderzaka.
Suwaki rodzaju pracy posiadają zakończenia do
mocowania klawiszy do pracy pionowej oraz wy¬
stępy, z których pierwszy opiera się o zderzak a
między wspomniane występy wchodzi zaibierak
klawiszy poziomego rodzaju pracy wykonanych w
postaci kątowej dźwigni dwustronnej ułożyskowa-
nych na osi osadzonej zatrzaskowo we wsporni¬
kach korpusu mechanizmu i prostopadłej do kie¬
runku przesuwu suwaków. Zderzak wykonany
jest z materiału tłumiącego drgania w postaci li¬
stwy z uskokiem i umieszczony między ścianką
przednią korpusu mechanizmu a pierwszymi wy¬
stępami, przy czym o powierzchnię wystającą zde¬
rzaka opierają się powierzchnie wewnętrzne zaibie-
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raków aljbo o powierzchnie uskoku zderzaka opie¬
rają się wspomniane występy.

Układ według wynalazku charakteryzuje się
prostotą konstrukcji a zarazem małą ilością ele¬
mentów, zapewniając pewność działania. Dodatko¬
wą zaletą rozwiązania układu jest łatwość zmiany
pozycji pracy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku przedstawia¬
jącym układ1 w częściowym przekroju podłużnym.

Układ według wynalazku posiada suwaki rodza¬
ju pracy 1 umieszczone w prowadnicach korpusu
mechanizmu 9 i dociśnięte sprężynami 7 do zde¬
rzaka 6. Suwaki rodzaju pracy 1 posiadają zakoń¬
czenia do mocowania klawiszy do pracy pionowej
2 oraz występy 3 z których pierwszy opiera się-
o zderzak 6 a między wspomniane występy 3 wcho¬
dzi zaibierak 5 klawiszy .poziomego rodzaju pracy
4. Klawisze poziomego rodzaju pracy 4 wykonane
są w postaci kątowej dźwigni dwustronnej i uło-
żyskowane na osi 8 osadzonej zatrzaskowo we
wspornikach korpusu mechanizmu 9 i prostopadłej
do kierunku przesuwu suwaków 1. Zderzak 6 w
postaci listwy z uskokiem umieszczony jest między
ścianką przednią korpusu mechanizmu 9 a pier¬
wszymi występami 3, przy czym o powierzchnię/
wystającą zderzaka 6 opierają się powierzchnie
wewnętrzne zaibieraków 5, albo powierzchnia usko¬
ku zderzaka styka się z pierwszymi występami 3.

W przypadku pracy urządzenia w pozycji piono-
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wej na zakończenia suwaków rodzaju pracy 1 na¬
kłada się klawisze pracy pionowej 2.

W przypadku pracy poziomej urządzenia wyko¬
rzystuje się ten sam mechanizm sterowania funk¬
cjami rodzaju pracy z tym, że między występy 3
wkłada się zaibieraki 5 klawiszy poziomego rodzajiu
pracy 4 ułożyskowamych na osi 8 osadzonej za-
trzaskowo na wspornikach korpusu mechanizmu 9.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ przełączania mechanizmu klawiszowego
sterowania funkcjami rodzaju pracy z pozycji
pionowej do pozycji poziomej zwłaszcza w urzą¬
dzeniach zapisu magnetycznego posiadający su¬
waki rodzajiu pracy umieszczone w prowadnicach
korpusu mechanizmu dociśnięte sprężynami do
zderzaka, znamienny tym, że suwaki rodzaju pra-
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cy (1) posiadają zakończenia do mocowania kla¬
wiszy do pracy pionowej (2) oraz występy (3), z
których pierwszy opiera się o zderzak (6) a między
wspomniane występy (3) wchodzi zabieralk (5) kla¬
wiszy poziomego rodzaju pracy (4) wykonanych w
postaci kątowej dźwigni dwustronnej ułożyskowa-
nych na osi (8) osadzonej zatrzaskowe we wsporni¬
kach korpusu mechanizmu (9) i prostopadłej do
kierunku przesuwu suwaków.

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
zderzak (6) w postaci listwy z uskokiem wyko^
nany z materiału tłumiącego drgania umieszczony
jest miedzy przednią ścianką korpusu mechaniz¬
mu (9) a pierwszymi występami (3), przy czym
powierzchnia wystająca zderzaka (6) styka się z
powierzchnią wewnętrzną zaibieraków (5) albo po¬
wierzchnia uskoku zderzaka (6) styka się z wspo¬
mnianymi występami (3).
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